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Usługi dla emitentów 
i właścicieli instrumentów 
finansowych niedopuszczonych 
do publicznego obrotu



W 2011 roku Trigon 
przeprowadził transakcje 

na ponad 24 mld złotych
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Instrumenty Rynku Niepublicznego

Doświadczenie i kompetencje  
na Rynku Niepublicznym
TRIGON Dom Maklerski S.A. (TRIGON) jest domem maklerskim w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183, poz. 
1538) i posiada odpowiednie zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego (dawniej: Komisja 
Papierów Wartościowych i Giełd) na wykonywanie czynności objętych niniejszą prezenta-
cją; jest członkiem Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, Towarowej Giełdy Energii 
oraz bezpośrednim uczestnikiem Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych.

Jesteśmy najstarszym domem maklerskim w Polsce. Oprócz aktywności na rynkach pub-
licznych (GPW, Towarowa Giełda Energii) od lat z powodzeniem prowadzimy na rynku nie-
publicznym obsługę korporacyjną spółek wśród których znajdują się liderzy sektorów: 
energetycznego, petrochemicznego, papierniczego, tytoniowego, budownictwa, mediów 
i telekomunikacji czy też IT i nowych technologii. W ramach obsługi korporacyjnej realizuje-
my dla naszych klientów następujące usługi:

Transakcje brokerskie
TRIGON oferuje przygotowanie i kompleksowe rozliczanie transakcji dokonywanych na in-
strumentach rynku niepublicznego za pośrednictwem zleceń kupna i  zleceń sprzedaży. 
Przy realizacji powyższych procesów pozwalamy Klientom osiągnąć następujące cele or-
ganizacyjne:

1.	 Zapewnienie bezpieczeństwa organizacyjnego przeprowadzanych transakcji poprzez 
oparcie przeprowadzanej obsługi na zasadach czytelnych dla stron transakcji oraz 
zapewnienie sprawności organizacyjnej i rzetelności przeprowadzanej obsługi.

2.	 Zapewnienie bezpieczeństwa prawnego przeprowadzanych transakcji poprzez praw-
ne zabezpieczenie skuteczności przeprowadzanych transakcji.

3.	 Uzyskanie najwyższej efektywności transakcji poprzez stworzenie warunków organiza-
cyjnych zapewniających możliwość zbycia akcji wszystkim zainteresowanym oraz za-
pewnienie efektywności transakcji poprzez zoptymalizowanie kosztów operacyjnych.

Zgodnie z art. 9 pkt. 9 b ustawy z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilno-
prawnych sprzedaż akcji za pośrednictwem domu maklerskiego jest zwolniona od podatku 
od czynności cywilnoprawnych ponoszonego przez nabywcę akcji i wynoszącego 1 % ich 
rynkowej wartości.

4.	 Rzetelne zabezpieczenie interesów stron transakcji oparte na zagwarantowaniu pełnej 
poufności danych i informacji uzyskanych przed i w trakcie realizacji transakcji, jak rów-
nież na zapewnieniu najwyższego profesjonalnego poziomu obsługi i dochowaniu naj-
wyższej staranności przy wykonywaniu zleconych czynności w ramach obsługi prowa-
dzonej przez TRIGON.

Zakres czynności Trigon Domu Maklerskiego S.A. związa-
nych z transakcjami brokerskimi: 

•	 przygotowanie oraz opracowanie koncepcji organizacyjno-prawnej procesu w zakre-
sie odpowiadającym charakterowi określonej transakcji;

•	 doradztwo dotyczące ustalenia prawidłowych warunków sprzedaży akcji, w szczegól-
ności z  uwzględnieniem postanowień Statutu Spółki oraz warunków uzgodnionych 
przez strony transakcji;

•	 opracowanie wzorów dokumentów niezbędnych do prawidłowego przeprowadzenia 
transakcji;

•	 przygotowanie logistyczne procesu;

Obsługa transakcji nabycia akcji 
pracowniczych Górnośląskiego 
Zakładu Elektroenergetycznego S.A. 
Współpraca realizowana w latach 
2001-2010.

Transakcje na większościowych 
pakietach akcji spółek: Pliva Kraków 
S.A. i Teva Kutno S.A. systematyzujące 
strukturę kapitałową grupy Teva 
Pharmaceutical Industries Ltd (NAS-
DAQ: TEVA) Lata 2010 – 2011.

Doradztwo, organizacja finansowania 
zakupu i przeprowadzenie transakcji 
nabycia wszystkich akcji operatora 
sieci GSM przez Spartan Capital 
Holdings Sp. z o.o. - podmiot kontrolo-
wany przez Zygmunta Solorza-Żaka. 
Transakcja została rozliczona w Depo-
zycie Instrumentów Rynku Niepublicz-
nego. Realizacja 2011 r.

Transakcja nabycia pakietu kontrolne-
go akcji (przejęcie spółki) TGE S.A. 
przez GPW S.A. od grupy wiodących 
akcjonariuszy. Akcje zostały zdepono-
wane w Depozycie Instrumentów Rynku 
Niepublicznego. Realizacja 2011/2012 r.

Obsługa transakcji nabycia akcji 
pracowniczych od kilkudziesięciu 
tysięcy akcjonariuszy na rzecz spółek 
z grupy kapitałowej PHILIP MORRIS 
realizowana w latach 1998-2011.
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•	 przyjęcie i zaksięgowanie na koncie depozytowym kupującego środków pieniężnych 
wpłaconych na pokrycie transakcji (zabezpieczenie transakcji); 

•	 zawarcie transakcji na podstawie przyjętych zleceń kupna i zleceń sprzedaży akcji; 

•	 rozliczenie transakcji, tj. rejestracja przeniesienia własności w Depozycie; 

•	 wypłata należności z  tytułu sprzedaży (przelewy należności na rachunki bankowe 
sprzedających wskazane w zleceniach sprzedaży).

Depozyt instrumentów finansowych  
(akcje, obligacje, warranty)
TRIGON oferuje prowadzenie depozytu papierów wartościowych. Do depozytu mogą zo-
stać przyjęte wszystkie akcje Spółki albo akcje będące przedmiotem przeprowadzanych 
transakcji brokerskich lub nieodpłatnego zbycia osobom uprawnionym.

Argumentami przemawiającymi jednoznacznie za złożeniem akcji do depozytu papierów 
wartościowych są w szczególności:

•	 zabezpieczenie akcji przed fałszerstwem,

•	 zabezpieczenie akcjonariuszy przed stosowaniem skomplikowanych procedur uma-
rzania dokumentów akcji w przypadku ich zaginięcia lub uszkodzenia,

•	 zabezpieczenie interesów zbywców i nabywców akcji poprzez zagwarantowanie sku-
tecznego przeniesienia akcji (art. 339 Ksh, art. 350 i 92112 Kodeksu cywilnego),

•	 rozwiązanie problemów związanych ze współwłasnością akcji (np. w wyniku dziedzi-
czenia akcji),

•	 skuteczna realizacja ustawowych i statutowych ograniczeń przenoszenia praw z akcji, 

•	 skuteczna realizacja statutowych warunków przenoszenia praw z akcji (prawo pierwo-
kupu, prawo pierwszeństwa nabycia),

•	 usprawnienie obsługi realizacji praw z papierów wartościowych (prawo poboru, wypła-
ta dywidendy, prawo uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu Spółki),

•	 bieżąca aktualizacja stanów w Księdze Akcyjnej (w przypadku akcji imiennych),

•	 umożliwienie „dematerializacji” akcji w związku z ich ewentualnym wprowadzeniem do 
obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu (art. 5 i 6 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, Dz. U. Nr 183, poz. 1538),

•	 usprawnienie obsługi Walnych Zgromadzeń Spółki.

Depozyt Instrumentów Rynku Niepublicznego prowadzony jest przez TRIGON na zasa-
dach zgodnych z Kodeksem spółek handlowych i Kodeksem cywilnym, określonych w re-
gulaminie zaakceptowanym przez Komisję Nadzoru Finansowego. Podejmując się prowa-
dzenia depozytu akcji Spółki, zobowiązujemy się do:

•	 przyjęcia akcji do depozytu i ich odpowiedniego zabezpieczenia, 

•	 prowadzenia kont depozytowych dla posiadaczy akcji przechowywanych w depozycie, 

•	 rejestrowania stanu posiadania i zmian stanu posiadania akcji, 

•	 wystawiania i wydawania imiennych zaświadczeń depozytowych, 

•	 wykonywania dyspozycji udzielonych przez posiadaczy akcji i  osoby uprawnione – 
zgodnie z przepisami prawa i postanowieniami Statutu Spółki, 

•	 prowadzenia rejestracji umów zbycia akcji znajdujących się w depozycie, 

•	 potwierdzania przenoszenia praw z akcji znajdujących się w depozycie, dokonywania 

Obsługa transakcji nabycia akcji 
pracowniczych Elektrowni Rybnik S.A. 
oraz Elektrociepłowni Wybrzeże S.A. na 
rzecz spółek grupy kapitałowej 
Électricité de France. Współpraca 
realizowana od roku 2003.

W roku 2008 TRIGON przeprowadził 
proces udostępniania akcji pracowni-
czych dla dwóch spółek z grupy 
kapitałowej Tauron Polska Energia S.A. 
dla blisko 20 tys. uprawnionych 
pracowników. W kolejnym roku TRIGON 
obsłużył 39.000 akcjonariuszy 
czterech spółek konsolidowanych przez 
Tauron w procesie zamiany akcji. 
Realizacja tych procesów odbyła się 
w ramach Depozytu Instrumentów 
Rynku Niepublicznego. Zasady 
działania Depozytu i stosowane 
procedury umożliwiły płynne przekaza-
nie akcji do rejestru sponsora i wprowa-
dzenie ich do obrotu giełdowego. 
Wprowadzenie akcji pracowniczych 
poprzedzone zostało inkorporacją 
kolejnych dwóch spółek z grupy 
posiadających kilkanaście
tysięcy udziałowców. 
Procesy te były obsługiwane w syste-
mie mobilnych biur obsługi klienta 
pracujących w kilkunastu zakładach 
TPE przy zastosowaniu unikatowego 
know-how w zakresie sprzętu, oprogra-
mowania i specjalnych procedur 
komunikacyjnych.
W ramach Depozytu Instrumentów 
Rynku Niepublicznego Trigon zrealizo-
wał kilkaset transakcji brokerskich 
zarówno na akcjach spółki Tauron 
Polska Energia S.A. jak i na akcjach 
spółek konsolidowanych w ramach 
grupy kapitałowej. W chwili obecnej 
TRIGON prowadzi rejestr sponsora tych 
akcji.

Trigon przeprowadził proces nieodpłat-
nego udostępniania akcji pracowni-
czych, które następnie zostały złożone 
przez akcjonariuszy do depozytu . 
W ramach depozytu został przeprowa-
dzony proces konwersji akcji z imien-
nych na okaziciela. Po debiucie spółki 
na Giełdzie Papierów Wartościowych 
TDM rozpoczął prowadzenie dla Grupy 
Lotos S.A. rejestru sponsora emisji. 
TRIGON obsługuje także depozyt akcji 
spółki zależnej: Lotos Jasło S.A.
Współpraca z Grupą Lotos rozpoczęła 
się w roku 1998. 
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czynności i operacji na akcjach znajdujących się w depozycie, w tym dotyczących kon-
wersji i umorzenia akcji, obsługi realizacji zobowiązań Spółki wobec właścicieli akcji 
znajdujących się w depozycie (prawo poboru, wypłata dywidendy).

Prowadzenie Księgi Akcyjnej  
(w przypadku akcji imiennych)
Prawidłowe prowadzenie księgi akcyjnej, w szczególności w spółkach o licznym akcjonaria-
cie, stanowi poważne wyzwanie dla Zarządu. Należy pamiętać że w księdze akcyjnej po-
winny być dokonywane wpisy o przeniesieniu akcji na podstawie czynności cywilnopraw-
nych (np. na podstawie umowy nieodpłatnego zbycia przez Skarb Państwa) lub na 
podstawie dziedziczenia, jak i inne zdarzenia i okoliczności np.: podwyższenie i obniżenie 
kapitału zakładowego, zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela lub na odwrót, reali-
zacja praw z akcji, split akcji lub ich scalenie itd.

TRIGON oferuje prowadzenie Księgi Akcyjnej Spółki (art. 342 Kodeksu spółek handlowych), 
zobowiązując się w szczególności do:

•	 prowadzenia rejestru akcjonariuszy,

•	 dokonywania wpisów na pisemne zgłoszenie Zarządu Spółki oraz na wniosek osoby 
uprawnionej (w tym na podstawie art. 341 § 1 Ksh),

•	 zawiadamiania osób, których uprawnienia mają być wykreślone lub obciążone oraz 
przyjmowanie ich sprzeciwów,

•	 zapewnienia akcjonariuszom możliwości przeglądania Księgi Akcyjnej,

•	 sporządzania i wydawania odpisów,

•	 przygotowania listy uprawnionych do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu.

Nieodpłatne udostępnianie akcji
Doradztwo

Przygotowanie i  realizacja udostępniania akcji, w szczególności obsługa osób uprawnio-
nych jest procesem czasochłonnym, wymagającym dużego zaangażowania organizacyj-
nego oraz wdrożenia odpowiednich procedur. Dla Spółki nieodpłatne udostępnianie akcji 
jest procesem o charakterze jednorazowym. Z  tego też względu samodzielna realizacja 
procesu wiąże się nie tylko z poważnym wysiłkiem organizacyjnym, ale również z istotnym 
ryzykiem powstania błędów i opóźnień w trakcie jego realizacji procesu. TRIGON, w opar-
ciu o wieloletnie doświadczenie, może służyć Spółce kompleksowym doradztwem w toku 
przygotowania i realizacji procesu udostępniania akcji. 

•	 Zapewniamy w szczególności:

•	 doradztwo organizacyjne i ekonomiczne na etapie przygotowania i realizacji procesu, 
w tym przygotowanie ogłoszenia,

•	 opracowanie harmonogramu realizacji procesu, w tym szczegółowego harmonogra-
mu obsługi osób uprawnionych,

•	 przeprowadzenie szkoleń,

•	 przygotowanie materiałów informacyjnych dla uprawnionych pracowników.

Dokumentacja

Oferujemy opracowanie i przygotowanie pełnej dokumentacji związanej z udostępnianiem 
akcji zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Skarbu Państwa:

•	 umów nieodpłatnego zbycia akcji dla każdej osoby uprawnionej,

Obsługa procesu nieodpłatnego 
udostępniania akcji pracowniczych, 
wydawanych w formie akcji imiennych 
dla kilku tysięcy akcjonariuszy. 
Prowadzenie księgi akcyjnej na 
zlecenie spółki. Realizacja 2005 -2009 

PGE Elektrownia Bełchatów SA
Obsługa procesu nieodpłatnego 
udostępniania akcji pracowniczych, 
wydawanych w formie akcji imiennych 
dla kilku tysięcy akcjonariuszy. 
Prowadzenie księgi akcyjnej na 
zlecenie spółki. Realizacja 2005 -2009

Jeden z największych projektów 
prywatyzacyjnych realizowanych przez 
TRIGON. Obsługa udostępniania akcji 
pracowniczych dla blisko 6.000 
uprawnionych pracowników. Akcje 
zostały wydane jako imienne w formie 
ozdobnych odcinków zbiorowych; 
następnie przeprowadzono konwersję 
na akcje na okaziciela i split . Wszystkie 
akcje na okaziciela zostały złożone do 
prowadzonego przez TRIGON Depozytu 
Instrumentów Rynku Niepublicznego. 
W roku 2010 do depozytu złożono także 
nową emisję akcji objętą w całości 
przez Azoty Tarnów S.A .W ramach 
bieżącej obsługi depozytu i praw z akcji 
TRIGON pośredniczył w wypłacie 
dywidend dla akcjonariuszy mniejszoś-
ciowych; obsługuje także walne 
zgromadzenia Spółki. 
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•	 oświadczeń o nieskorzystaniu przez osoby uprawnione z prawa do nieodpłatnego na-
bycia akcji lub udziałów w innej spółce,

•	 wniosków o dokonanie wpisu nabywców akcji do księgi akcyjnej Spółki (w przypadku 
akcji imiennych),

•	 umów nieodpłatnego zbycia akcji dla spadkobierców osób uprawnionych,

•	 oświadczeń przedstawicieli ustawowych w przypadku nabywania akcji przez osoby 
niepełnoletnie,

•	 umów działu spadku i zniesienia współwłasności w części dotyczącej akcji (o ile spad-
kobiercy wyrażą taką wolę),

•	 oświadczeń Zarządu Spółki o  prawidłowości umów nieodpłatnego zbycia akcji dla 
spadkobierców osób uprawnionych.

Akcje

Akcje Spółki nie podlegają dematerializacji. Spółka zobowiązana jest w związku z tym wy-
stawić i wydać dokumenty akcyjne, stanowiące papiery wartościowe. Minimalną treść akcji 
określa art. 328 Kodeksu spółek handlowych, przy czym Spółka winna zadbać o odpo-
wiednią formę graficzną i  zabezpieczenie dokumentów akcyjnych – w  szczególności 
w przypadku, gdy akcje nie będą zdeponowane w depozycie. Skuteczne przeniesienia ak-
cji w wyniku nieodpłatnego zbycia przez Skarb Państwa wymaga przeniesienia posiadania 
akcji, przy czym przeniesienie to może być realizowane w ramach depozytu. Oferujemy:

•	 przygotowanie projektów dokumentów akcyjnych,

•	 druk blankietów akcji,

•	 nadruk cech indywidualnych.

Projekty dokumentów akcyjnych przygotowane mogą być w oparciu o przekazane mate-
riały identyfikujące Spółkę: logo, zdjęcia, znaki graficzne itp. Blankiety akcyjne mogą zostać 
wydrukowane – w zależności od przyjętego przez Spółkę wariantu – jako:

•	 akcje pojedyncze, przeznaczone do złożenia do depozytu (taki wariant jest najtańszym 
i najbardziej praktycznym rozwiązaniem),

•	 odcinki zbiorowe – w postaci nieozdobnej lub ozdobnej i zabezpieczonej.

Zawieranie umów nieodpłatnego zbycia akcji i wydawanie 
akcji

Oferujemy kompleksową obsługę procesu podpisywania umów nieodpłatnego zbycia akcji 
uprawnionym pracownikom, w tym:

•	 zorganizowanie i uruchomienie w siedzibie oraz oddziałach Spółki punktu podpisywa-
nia umów nieodpłatnego zbycia akcji oraz wydawania dokumentów akcyjnych w termi-
nach wynikających z przyjętego harmonogramu,

•	 udzielanie osobom uprawnionym niezbędnych informacji na temat udostępniania akcji, 
uprawnień akcjonariuszy i obowiązujących ograniczeń w zbywaniu akcji,

•	 obsługę nabycia akcji przez spadkobierców osób uprawnionych zgodnie ze standar-
dami Ministerstwa Skarbu Państwa,

•	 bieżące ewidencjonowanie podpisywanych umów. 

Sprawozdania dla Ministerstwa Skarbu Państwa

Oferujemy przygotowywanie wymaganych raportów z realizacji procesu udostępniania ak-
cji dla Ministerstwa Skarbu Państwa. Ponadto – zgodnie z  wymogami Kodeksu spółek 
handlowych – Ministerstwo Skarbu Państwa otrzymywać będzie powiadomienia o zamia-

Projekt prywatyzacyjny o zasięgu 
ogólnopolskim realizowany w 17 
zakładach (cukrowniach i rafineriach 
cukru). TRIGON obsłużył proces 
udostępniania akcji pracowniczych 
i plantatorskich dla blisko 25.000 
uprawnionych osób. W wyniku 
przekształceń własnościowych zakłady 
te zostały przejęte przez Spółkę 
Sudzucker Polska S.A. a akcjonariu-
szom przejmowanych zakładów 
wydano nowe akcje spółki przejmują-
cej. W roku 2010 TRIGON obsłużył 
transakcję odkupu akcji pracowniczych 
i plantatorskich pozyskując na rzecz 
Zleceniodawcy blisko 3,5 tys. pakietów 
mniejszościowych.



7

Instrumenty Rynku Niepublicznego

rze wykreślenia z  księgi akcyjnej Spółki uprawnień Skarbu Państwa z  akcji nieodpłatnie 
zbytych na rzecz osób uprawnionych (w przypadku akcji imiennych).

Przymusowe wykupy akcji  
(Squeeze-out)
TRIGON świadczy kompleksowe usługi związane z realizacją przymusowego wykupu akcji 
od akcjonariuszy w trybie art. 418 ksh. 

Czynności związane z przygotowaniem procesu przymuso-
wego wykupu akcji:

•	 przygotowanie koncepcji organizacyjnej obsługi procesu i  harmonogramu realizacji 
procesu przymusowego wykupu,

•	 przygotowanie projektów dokumentów operacyjnych niezbędnych do obsługi akcjo-
nariuszy mniejszościowych;

•	 konsultacje w  zakresie projektów uchwał Walnego Zgromadzenia o  przymusowym 
wykupie, wyborze biegłego;

•	 pomoc w przygotowaniu zestawienia numerów akcji podlegających przymusowemu 
wykupowi;

•	 konsultacje w zakresie projektu ogłoszenia w MSiG o podjęciu uchwały o przymuso-
wym wykupie i o ogłoszeniu ceny wykupu oraz projektu ogłoszenia w MSiG o wezwa-
niu akcjonariuszy do złożenia akcji podlegających przymusowemu wykupowi do roz-
porządzania przez Spółkę. 

Czynności związane z  realizacją procesu przymusowego 
wykupu akcji:

•	 przesłanie do akcjonariuszy mniejszościowych informacji o  realizowanym procesie 
przymusowego wykupu oraz wezwania do składania odcinków zbiorowych akcji do 
rozporządzania przez Spółkę;

•	 obsługa akcjonariuszy mniejszościowych poprzez następujące czynności: przyjmowa-
nie od akcjonariuszy mniejszościowych odcinków zbiorowych akcji do rozporządzania 
przez Spółkę oraz dyspozycji wypłaty środków pieniężnych należnych z tytułu przymu-
sowego wykupu; udzielanie akcjonariuszom mniejszościowym niezbędnych wyjaśnień 
w związku z procesem przymusowego wykupu;

•	 przyjęcie i zaksięgowanie na koncie depozytowym Spółki środków pieniężnych wpła-
conych przez wykupującego; 

•	 poinformowanie byłych akcjonariuszy o  unieważnieniu akcji i  możliwości odebrania 
kwoty wykupu;

•	 przeprowadzenie po upływie terminu na złożenie akcji do rozporządzania przez Spół-
kę, obsługi byłych akcjonariuszy, których akcje uległy unieważnieniu; 

•	 przeniesienie w Depozycie na wykupującego akcji podlegających przymusowemu wy-
kupowi (złożonych do dyspozycji Spółki);

•	 obsługa wypłat należności z tytułu wykupu akcji (przelewem lub przekazem pocztowym); 

•	 konsultacje w zakresie uchwały Zarządu o unieważnieniu akcji oraz ogłoszenia w MSiG 
w tym zakresie; 

•	 wydanie z Depozytu dokumentów unieważnionych akcji;

•	 wydruk blankietów odcinków zbiorowych akcji wystawianych w miejsce unieważnio-
nych dokumentów akcji; 

Transakcja przymusowego wykupu 
akcji dwóch Spółek z grupy kapitałowej 
CIECH S.A: Soda Mątwy S.A. i 
Janikosoda S.A. zrealizowana w ciągu 
czterech miesięcy w roku 2011. Wyjątko-
wo krótki okres realizacji tego projektu 
udało się osiągnąć dzięki zaplanowanej 
optymalizacji czynności organów 
korporacyjnych Spółki, biegłego 
dokonującego wyceny oraz zaangażo-
wanych pracowników domu makler-
skiego.

Transakcja przymusowego wykupu 
akcji zrealizowana w roku 2010 
związana z przejęciem spółki PCC Rail 
Szczakowa przez niemiecką grupę kapi-
tałową DB Schenker.

Transakcja przymusowego wykupu 
związana w wycofaniem Deutsche Bank 
PBC S.A. z obrotu giełdowego. TRIGON 
przeprowadził proces weryfikacji 
uprawnień akcjonariuszy do akcji wyco-
fanych z obrotu publicznego, ich 
materializacji i złożenia do Depozytu 
Instrumentów Rynku Niepublicznego. 
Następnie w depozycie zostały 
przeprowadzone transakcje dobrowol-
nego odkupu oraz przymusowy wykupu 
akcji na rzecz akcjonariusza większoś-
ciowego. Realizacja w latach 2006 – 
2008. Depozyt akcji i księga akcyjna 
nadal prowadzone są przez TRIGON.

Obsługa emisji warrantów subskrypcyj-
nych a następnie emisja akcji i realiza-
cja procedury dopuszczenia ich do 
obrotu giełdowego zrealizowana w roku 
2010 w ramach programu motywacyjne-
go dla kadry zarządzającej Spółki Alma 
Market S.A.
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•	 przyjęcie do Depozytu odcinków zbiorowych akcji wystawionych w miejsce unieważnio-
nych dokumentów akcji i wydanie zaświadczenia depozytowego dla wykupującego;

•	 sporządzenie i przekazanie akcjonariuszom mniejszościowym oraz właściwym urzę-
dom skarbowym imiennych informacji podatkowych, o których mowa w art. 39 ust. 3 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych z tytułu dochodu uzyskanego ze 
sprzedaży akcji, w ramach przymusowego wykupu; 

•	 prowadzenie rejestru wysłanej korespondencji i zrealizowanych dyspozycji akcjonariu-
szy mniejszościowych.

Pełnienie funkcji Agenta Emisji  
przy dematerializacji (Pre ipo)
TRIGON oferuje pełnienie funkcji agenta emisji dla instrumentów rynku niepublicznego ta-
kich jak akcje, obligacje czy warranty subskrypcyjne. W ramach oferty proponujemy:

•	 Przygotowanie blankietów instrumentów nowej emisji oraz przyjęcie akcji nowej emisji 
do prowadzonego przez TRIGON Dom Maklerski Depozytu Instrumentów Rynku Nie-
publicznego. 

TRIGON przygotowuje blankiety instrumentów rynku niepublicznego poszczególnych emi-
sji zgodnie z odpowiednimi przepisami ksh i statutu emitenta oraz przyjmuje je do prowa-
dzonego przez TRIGON Dom Maklerski Depozytu Instrumentów Rynku Niepublicznego.

•	 Prowadzenie indywidualnych kont depozytowych dla właścicieli instrumentów do mo-
mentu ich wprowadzenia do obrotu giełdowego.

TRIGON prowadzi indywidualne konta depozytowe dla właścicieli instrumentów i do czasu 
ich dematerializacji.

•	 Przygotowanie instrukcji rozliczeniowych dla KDPW.

TRIGON, na podstawie zapisów par. 40 ust. 5 Regulaminu KDPW oraz par. 14 ust. 3 Szcze-
gółowych Zasad Działania KDPW przygotowuje instrukcje rozliczeniowe niezbędne do zare-
jestrowania akcji poszczególnych emisji w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych.

Kontakt
Non Public Market Team 
ul. Mogilska 65 
31-545 Kraków

Hubert Wojciechowski 
tel. +48 604 590 600 
hubert.wojciechowski@trigon.pl

Anna Maćkowska 
tel. +48 664 724 246 
anna.mackowska@trigon.pl

Obsługa emisji warrantów subskrypcyj-
nych a następnie emisja akcji i realiza-
cja procedury dopuszczenia ich obrotu 
giełdowego zrealizowana w roku 2010 
w ramach programu restrukturyzacji 
zadłużenia Spółki.
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Instrumenty Rynku Niepublicznego

1 ABB ELTA Sp. z o.o.
2 ABB Participation
3 ABENER Energia S.A.
4 Adamed Sp. z o.o.
5 AGROEFEKT S.A.
6 AHLSTROM- FAKOP Sp. z o.o.
7 Aktienbogeladet SKF
8 ALCATEL Polska S.A.
9 Alcatel Standard Eletrica SA

10 Aluminium KONIN S.A. - Impexmetal
11 Apteki Polskie S.A.
12 ARSINVEST S.A.
13 ASEC S.A.
14 Atlas SA
15 Bahlsen Koncentraty Spożywcze w Skawinie S.A.
16 Bank BISE S.A.
17 Bank Gospodarstwa Krajowego SA
18 Bayer AG
19 BAYER Polska Sp. z o.o.
20 BELOIT – Poland S.A.
21 BENCKISER S.A.
22 Besel S.A.
23 Bilfinger & Berger AG
24 BIPROMET S.A.
25 Biuro Studiów i Projektów PROAMED Sp. z o.o.
26 BROWAR SZCZECIN S.A.
27 Browary Warmińsko – Mazurskie Sp. z o.o.
28 BUDIMEX S.A.
29 BUDOKOR S.A.
30 Bydgoskie Fabryki Mebli S.A.
31 CA IB Financial Advisers Sp. z o.o.
32 Cementownia Małogoszcz S.A.
33 Cementownia Nowa Huta S.A.
34 Cementownia NOWINY S.A.
35 Cementownia ODRA S.A.
36 Cementownia RUDNIKI S.A.
37 CENTRA S.A.
38 Centralna Składnica Zaopatrzenia PKS S.A.
39 Centrum Nowych Technologii CNT Sp. z o.o.
40 CETECH Sp. z o.o.
41 Chłodnie Kominowe S.A.
42 CIECH S.A.
43 Cieszyńskie Zakłady Kartoniarskie S.A.
44 Compagnie Europeenne D’Accumulateurs SA
45 CONVECTOR S.A.
46 CPC Amino S.A.
47 Crypro Tech Sp. z o.o.
48 Cukier Małopolski SA
49 Cukrownia Baborów S.A.
50 Cukrownia Cerekiew S.A.
51 Cukrownia Chybie S.A.
52 Cukrownia Jawor S.A.
53 Cukrownia Łagiewniki S.A.
54 Cukrownia Małoszyn S.A.
55 Cukrownia Otmuchów S.A.
56 Cukrownia Pustków  S.A.
57 Cukrownia Racibórz S.A,
58 Cukrownia Ropczyce S.A.
59 Cukrownia Strzelin S.A.

60 Cukrownia Strzyżów SA
61 Cukrownia Świdnica S.A.
62 Cukrownia Wieluń S.A.
63 Cukrownia Wrocław S.A.
64 Cussons Group Ltd
65 Cussons Polska S.A.
66 Częstochowskie Zakłady Materiałów Ogniotrwałych S.A.
67 Częstochowskie Zakłady Przemysłu Lniarskiego STRADOM S.A.
68 Dyckerhoff AG
69 EDF International 
70 ELEKTRIM – MEGADEX S.A.
71 ELEKTRIM MOTOR S.A.
72 ELEKTRIM S.A.
73 ELEKTRIM VOLT S.A.
74 Elektrociepłownia Białystok S.A.
75 Elektrociepłownia Kraków S.A.
76 Elektrociepłownia Zielona Góra S.A.
77 Elektrociepłownie WYBRZEŻE S.A.
78 Elektromontaż Nr 2 Kraków S.A.
79 Elektromontaż Warszawa S.A.
80 Elektrownia Połaniec S.A. – Grupa Electrabel
81 Elektrownia Rybnik S.A.
82 Elektrownia Skawina S.A.
83 EnBW
84 Energa SA.
85 ENERGOAPARATURA S.A.
86 Energomontaż – Południe S.A.
87 E.ON ENERGY TRADING S.E.
88 EXBUD HANDEL Sp. z o.o.
89 EXBUD SKANSKA S.A.
90 Extreme Sp. z o.o.
91 Fablok – Pracownicza Spółka Akcyjna
92 Fabryka Dywanów AGNELLA S.A.
93 Fabryka Dywanów NOVITA S.A.
94 Fabryka Kabli ZAŁOM S.A.
95 Fabryka Kotłów RAFAKO S.A.
96 Fabryka Lin i Drutu DRUMET S.A.
97 Fabryka Maszyn Budowlanych i Lokomotyw BUMAR – FABLOK S.A.
98 Fabryka Maszyn Elektrycznych INDUKTA S.A,
99 Fabryka Maszyn GLINIK S.A.

100 Fabryka Narzędzi Chirurgicznych CHIFA Sp. z o.o.
101 Fabryka Papieru SZCZECIN-SKOLWIN S.A.
102 Fabryka Samochodów Specjalizowanych SHL S.A.
103 Fabryka Silników Elektrycznych BESEL S.A.
104 Fabryka Silników Elektrycznych SILMA S.A.
105 Fabryka Sprzętu i Narzędzi FASING S.A.
106 Fabryka Urządzeń Górnictwa Odkrywkowego „FUGO” S.A.
107 Fabryka Urządzeń Górniczych GEORYT S.A.
108 Fabryka Wtryskarek PONAR-ŻYWIEC S.A.
109 Firma Chemiczna DWORY S.A.
110 Firma Handlowa KRAKCHEMIA S.A.
111 Fundusz Inwestycyjny MISTRAL S.A.
112 Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych FOSFORY Sp. z o.o.
113 GDF INTERNATIONAL
114 Giełda Papierów Wartościowych S.A.
115 Gmina Miejska Kraków  
116 Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny S.A.
117 Grupa LOTOS S.A.
118 Grupa Ożarów S.A.

W ramach Rynku Niepublicznego mieliśmy przyjemność  
pracować m.in. dla:
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119 H. Bahlsens Keksfabrik K.G.
120 Holding Cement Polski SA
121 Huta Ostrowiec S.A.
122 Huta Szkła Gospodarczego ROZALIA Sp. z o.o.
123 Huta Szkła UJŚCIE S.A.
124 Hydral SA
125 HYDROBUDOWA - 6 S.A.
126 HYDROTREST S.A.
127 Imperial Tobacco S.A.
128 Impexmetal SA
129 Innovatech SA
130 Inowrocławskie Zakłady Chemiczne SODA MĄTWY S.A.
131 Interelektra Holding S.A.
132 Interelektra Poland S.A.
133 International Paper – KWIDZYN S.A.
134 Intersport Polska SA
135 Janikowskie Zakłady Sodowe JANIKOSODA S.A.
136 Kaliskie Zakłady Koncentratów Spożywczych WINIARY S.A.
137 Kama Foods S.A.
138 KAPRINŻ Sp. z o.o.
139 KGHM Polska Miedz S.A.
140 Kielecka Centrala Materiałów Budowlanych S.A.
141 KLOSE – Czerska Fabryka Mebli Sp. z o.o.
142 Kolejowe Zakłady Automatyki S.A.
143 Kombinat  Cementowo –Wapienniczy Kujawy SA w Bielawach
144 Kombinat PZL Hydral S.A.
145 Kopalnia Odkrywkowa Surowców Drogowych SA w Rudawie
146 Kopalnia Odkrywkowa Surowców Drogowych w Kielcach
147 Kopalnia Piasku Kotlarnia S.A.
148 Kopania Piasku Szczakowa S.A.
149 Korporacja Gospodarcza EFEKT S.A.
150 Kostrzyńskie Zakłady Papiernicze S.A.
151 Kraft General Foods Interiational
152 Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych S.A.
153 Krakowska Fabryka Kabli S.A.
154 Krakowski Bank Mieszkaniowy INTERKRAKBANK S.A.
155 Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A.
156 KRAKSZKŁO Sp. z o.o.
157 Lafarge Polska SA 
158 LENKO S.A.
159 LG PETROBANK S.A.
160 Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego S.A.
161 Łódzkie Zakłady Wyrobów Metalowych WIZAMET S.A.
162 MALTA DECOR S.A.
163 Małopolska Giełda Rolno-Ogrodnicza S.A.
164 Marga BV, Unilever
165 MASPEX  Sp. z o.o.
166 Maszyny Elektryczne CELMA S.A.
167 MEFTA Sp. z o.o.
168 Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  Wrocław S.A.

169
Międzyzakładowe Pracownicze Towarzystwo Emerytalne  ENERGIA 
S.A.

170 Ministerstwo Skarbu Państwa
171 MITEX S.A.
172 MONTIN S.A.
173 Mostostal Kraków S.A.
174 Mostostal Zabrze Holding S.A.
175 Myszkowska Fabryka Naczyń Emaliowanych ŚWIATOWIT S.A.
176 Myszkowskie Zakłady Metalurgiczne MYSTAL S.A.
177 NSK ISKRA S.A.
178 NSK RHP Europe Limited
179 Odlewnie Polskie S.A.
180 OSIECZNICA Sp. Z o.o.

181 PCC Rail Szczakowa SA
182 Peters Przemysł Mięsny i Handel OPOLE S.A.
183 PGE S.A.
184 PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
185 PGE Elektrownia Opole S.A
186 Philip Morris Holand B.V.
187 Philip Morris Polska S.A.
188 PILMET S.A.
189 PIOTROWICE Sp. z o.o.
190 PKN ORLEN S.A.
191 PLIVA d.d.
192 PLIVA Kraków Zakłady Farmaceutyczne S.A.

193
Podhalańskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego 
TYMBARK SA

194 POLAM – SUWAŁKI Sp. z o.o.
195 POL-FAB S.A.
196 POLGRAPH S.A.
197 Polmos BIAŁYSTOK S.A.
198 POL-MOT Holding SA
199 POLMOZBYT Kraków S.A.
200 POLSKA ŻYWNOŚĆ SA
201 Pomorskie Fabryki Mebli Sp. z o.o.
202 PREVAR Sp. z o.o.
203 Progress Eco S.A.
204 Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego BUDOSTAL 2 S.A.
205 Przedsiębiorstwo Handlu Opałem i Materiałami Budowlanymi S.A.
206 Przedsiębiorstwo Materiałów Izolacyjnych Izolacja – Matizol S.A.
207 Przedsiębiorstwo Mechaniki i Elektroniki POLON – Kraków Sp. z o.o.
208 Przedsiębiorstwo Opakowań PAKPOL S.A.
209 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe BOMI S.A.
210 Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych SA w Nowym Sączu
211 Przedsiębiorstwo Robót Górniczych S.A.
212 Przedsiębiorstwo Robót Zmechanizowanych Budostal 8 S.A.
213 Przedsiębiorstwo Usługowe MAKS S.A.
214 Przędzalnia Czesankowa ELANEX S.A.
215 PSEG 
216 PZT TELKOM S.A.
217 Rafineria Jasło S.A.
218 Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH
219 Regionalne Sieci Telekomunikacyjne EL-NET SA 
220 RWE S.A.
221 Rzeszowska Centrala Materiałów Budowlanych S.A.
222 Rzeszowskie Zakłady Drobiarskie S.A.
223 Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL SANOK SA
224 SKF Fabryka Łożysk Tocznych S.A.
225 Sklep Wirtualnej Polski  S.A.
226 Spartan Capital Holdings Sp. z o.o.
227 Stalmed Sp. z o.o.
228 Stomil Olsztyn S.A.
229 Sudzucker Polska Sp. z o.o.
230 SWEDWOOD (IKEA)
231 Szczeciński Przemysł Drzewny S.A.
232 Śląska Spółka Cukrowa SA
233 Śląskie Zakłady Przemysłu Wapienniczego OPOLWAP S.A.
234 TDI Sp. z o.o.
235 TELETRA S.A.
236 TELKOM-TELOS S.A.
237 TELZAS Sp. z o.o.

238 Tractebel S.A.
239 Van den Bergh Foods Sp. z o.o.
240 Vattenfall AB
241 VISTULA S.A.
242 VITROSILICON S.A.
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Instrumenty Rynku Niepublicznego

243 Vodafone Americas Inc
244 Vodafone International Holdings B.V.
245 Warszawska Fabryka Platerów HEFRA S.A.
246 WERSAL S.A.
247 Węglokoks S.A.
248 Wirtualna Polska S.A.
249 Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A.
250 Wydawnictwo Naukowe PWN sp. z o.o.
251 Wytwórnia Łożysk Ślizgowych BIMET S.A.
252 Zakłady Azotowe Kędzierzyn - Koźle SA
253 Zakłady Celulozy i Papieru Świecie S.A.
254 Zakłady Chemiczne ALWERNIA S.A.
255 Zakłady Chemiczne ROKITA S.A.
256 Zakłady Chemiczne ZACHEM SA
257 Zakłady Elektroniczne ELWRO S.A.
258 Zakłady Elektroniki TEL-EKO S.A.
259 Zakłady Elektrotechniki Motoryzacyjnej S.A.
260 Zakłady Górnicze Trzebionka S.A.
261 Zakłady Górniczo-Hutnicze ORZEŁ BIAŁY S.A.

262 Zakłady Mechaniczne ZAMET S.A.
263 Zakłady Metalurgiczne Silesia SA
264 Zakłady Metalurgiczne SKAWINA S.A.
265 Zakłady Naprawcze Lokomotyw Elektrycznych S.A.
266 Zakłady Naprawcze w Rybniku SA 
267 Zakłady Odzieżowe BYTOM S.A.
268 Zakłady Odzieżowe DELIA S.A.
269 Zakłady Papiernicze KRAPKOWICE S.A.
270 Zakłady Przemysłu Cukierniczego OLZA S.A.
271 Zakłady Przemysłu Wapienniczego „Trzuskawica” S.A.
272 Zakłady Sprzętu Instalacyjnego Polam-Nakło S.A.
273 Zakłady Tłuszczowe BIELMAR Sp. z o.o.
274 Zakłady Wykonawstwa Sieci Elektrycznych S.A.
275 Zakłady Wyrobów Sanitarnych KOŁO Sp. z o.o.
276 Zakłady Wytwórcze Urządzeń Telefonicznych S.A.
277 Zespól Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A.
278 Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA SA

Zapraszamy do współpracy



Biuro Obsługi Klienta
tel.: 801 00 02 04
tel.: +48 12 38 48 058  
(z tel. komórkowych)
faks: +48 12 629 2 629
bok@trigon.pl 

Warszawa
Pl. Piłsudskiego 2
00-073 Warszawa

Tel.: +48 22 330 1111
recepcja@trigon.pl

Kraków
ul. Mogilska 65
31-545 Kraków 
Tel.: 801 00 02 04
krakow@trigon.pl


